
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2019/410 

ze dne 29. listopadu 2018, 

kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o podrobnosti a strukturu informací, jež 
mají v oblasti platebních služeb příslušné orgány oznamovat Evropskému orgánu pro bankovnictví 

podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366 ze dne 25. listopadu 2015 o platebních 
službách na vnitřním trhu, o změně směrnice 2002/65/ES, 2009/110/ES, 2013/36/EU a nařízení (EU) č. 1093/2010 
a o zrušení směrnice 2007/64/ES (1), a zejména na čl. 15 odst. 5 třetí pododstavec uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Evropský orgán pro bankovnictví (EBA) má podle směrnice (EU) 2015/2366 vytvořit a provozovat elektronický 
centrální rejstřík obsahující seznam všech platebních institucí a institucí elektronických peněz a jejich příslušných 
zástupců a poboček. Za tímto účelem je nezbytné, aby příslušné orgány oznamovaly orgánu EBA údaje 
umožňující uživatelům platebních služeb a jiným zúčastněným stranám snadno a jednoznačně určit každý 
subjekt uvedený v rejstříku a území, na němž tento subjekt vykonává nebo má v úmyslu vykonávat činnost. 
Uživatelé platebních služeb by měli být rovněž schopni určit platební služby a služby elektronických peněz, které 
tyto subjekty poskytují. 

(2)  Elektronický centrální rejstřík by měl zahrnovat také poskytovatele služeb vyňaté z oblasti působnosti směrnice 
(EU) 2015/2366, kteří vykonávají některou z činností uvedených v čl. 3 písm. k) bodech i) a ii) a čl. 3 písm. l) 
uvedené směrnice a kteří vyrozuměli příslušný orgán podle čl. 37 odst. 2 nebo 3 zmíněné směrnice. K zajištění 
jednotného výkladu a uplatňování těchto ustanovení v celé Unii by informace o těchto poskytovatelích služeb 
obsažené v rejstříku měly zahrnovat stručný popis jejich činnosti poskytnutý příslušnými orgány, včetně 
informací o používaném platebním prostředku, a obecný popis poskytované služby. 

(3)  Aby byli spotřebitelé schopni snadno porozumět informacím obsaženým v elektronickém centrálním rejstříku, 
měly by být tyto informace uvedeny jasným a jednoznačným způsobem. Uvádění informací obsažených 
v rejstříku by mělo zohledňovat jazykové odlišnosti v jednotlivých členských státech. 

(4)  Aby bylo zajištěno jednotné poskytování informací, měly by příslušné orgány používat pro účely předávání 
informací orgánu EBA standardizovaný formát. 

(5)  Toto nařízení vychází z návrhů prováděcích technických norem, který Komisi předložil orgán EBA. 

(6)  Orgán EBA uskutečnil o návrzích prováděcích technických norem, z nichž toto nařízení vychází, otevřené veřejné 
konzultace, analyzoval potenciální související náklady a přínosy a vyžádal si stanovisko skupiny subjektů 
působících v bankovnictví zřízené podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1093/2010 (2), 

15.3.2019 L 73/20 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 337, 23.12.2015, s. 35. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 

(Evropského orgánu pro bankovnictví), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/78/ES 
(Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 12). 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Podrobnosti a formát informací, jež mají být oznamovány podle čl. 15 odst. 1 směrnice (EU) 
2015/2366 

1. Pro účely čl. 15 odst. 1 směrnice (EU) 2015/2366 oznamují příslušné orgány orgánu EBA informace podle 
odstavců 2 až 9. 

2. Co se týká platebních institucí a jejich poboček poskytujících služby v jiném členském státě, než je jejich 
domovský členský stát, příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 1 v příloze s použitím formátu 
stanoveného ve zmíněné tabulce. 

3. Co se týká fyzických nebo právnických osob, které využívají výjimku podle článku 32 směrnice (EU) 2015/2366, 
příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 2 v příloze s použitím formátu stanoveného ve zmíněné 
tabulce. 

4. Co se týká poskytovatelů služeb informování o účtu a jejich poboček poskytujících služby v jiném členském státě, 
než je jejich domovský členský stát, příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 3 v příloze s použitím 
formátu stanoveného ve zmíněné tabulce. 

5. Co se týká institucí elektronických peněz a jejich poboček poskytujících služby v jiném členském státě, než je jejich 
domovský členský stát, příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 4 v příloze s použitím formátu 
stanoveného ve zmíněné tabulce. 

6. Co se týká právnických osob, které využívají výjimku podle článku 9 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/110/ES (3), příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 5 přílohy v příloze s použitím formátu 
stanoveného ve zmíněné tabulce. 

7. Co se týká zástupců platebních institucí, poskytovatelů služeb informování o účtu a institucí elektronických peněz, 
již poskytují platební služby v kterémkoli členském státě, zástupců fyzických nebo právnických osob, které využívají 
výjimku podle článku 32 směrnice (EU) 2015/2366, a zástupců právnických osob, které využívají výjimku podle 
článku 9 směrnice 2009/110/ES, příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 6 v příloze s použitím 
formátu stanoveného ve zmíněné tabulce. 

8. Co se týká institucí uvedených v čl. 2 odst. 5 bodech 4) až 23) směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/36/EU (4), jež jsou podle vnitrostátních právních předpisů oprávněny poskytovat platební služby, příslušné orgány 
oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 7 v příloze s použitím formátu stanoveného ve zmíněné tabulce. 

9. Co se týká poskytovatelů služeb, kteří poskytují služby podle čl. 3 písm. k) bodů i) a ii) a čl. 3 písm. l) směrnice 
(EU) 2015/2366, příslušné orgány oznámí podrobnosti uvedené v tabulce 8 v příloze s použitím formátu stanoveného 
ve zmíněné tabulce. 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

15.3.2019 L 73/21 Úřední věstník Evropské unie CS     

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 o přístupu k činnosti institucí elektronických peněz, o jejím 
výkonu a o obezřetnostním dohledu nad touto činností, o změně směrnic 2005/60/ES a 2006/48/ES a o zrušení směrnice 2000/46/ES 
(Úř. věst. L 267, 10.10.2009, s. 7). 

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o obezřet
nostním dohledu nad úvěrovými institucemi a investičními podniky, o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 2006/48/ES 
a 2006/49/ES (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. listopadu 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

15.3.2019 L 73/22 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Tabulka 1 – Informace o platebních institucích 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Platební instituce“ 

2 Název platební instituce Text (250 znaků) Oficiální název platební instituce se uvede jako volný text s použitím 
některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice 
a latinka. Název instituce se uvede v národním jazyce příslušného 
členského státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo 
cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu instituce do latinky, nebo 
překlad či alternativní název instituce v jiném jazyce používajícím la
tinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy instituce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

3 Obchodní jméno pla
tební instituce 

Text (250 znaků) Obchodní jméno platební instituce se uvede jako volný text s použi
tím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cy
rilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo 
cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména instituce do la
tinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno instituce v jiném 
jazyce používajícím latinku. 

Pokud platební instituce používá více než jedno obchodní jméno, lze 
zadat všechna obchodní jména dotyčné instituce. Tato jména se od
dělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

4 Adresa ústředí platební 
instituce  

Adresa ústředí platební instituce se uvede jako volný text s použitím 
některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice 
a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce příslušného členského 
státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, po
skytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

15.3.2019 L 73/23 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo platební in
stituce 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

číslo povolení – číslo nebo kód, který povolené platební instituci při
dělí příslušný orgán členského státu, na jehož území je dotyčný sub
jekt usazen; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o pla
tební instituci a nese za tyto informace odpovědnost. Název přísluš
ného orgánu se vybere z předem definovaného seznamu. 

7 Platební služby, pro něž 
má platební instituce 
povolení 

Více předem definova
ných možností (1 až 13 
možností) 

Platební služby z předem definovaného seznamu:  

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních pro
středků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele platebních 
služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů 

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky čer
pají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

15.3.2019 L 73/24 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

8 Stávající status povolení 
platební instituce 

Text (10 znaků) Stávající status povolení platební instituce zvolený z předem defino
vaného seznamu:  

1. Platné  

2. Zrušeno 

9 Datum povolení Číselné znaky (8 znaků) Datum povolení platební instituce. V závislosti na postupech dotyč
ného příslušného orgánu může být tímto datem datum, k němuž pla
tební instituce získala od příslušného orgánu povolení, nebo datum, 
k němuž byla zařazena do vnitrostátního veřejného rejstříku. 

10 Datum zrušení (je-li 
použitelné) 

Číselné znaky (8 znaků) Datum zrušení povolení platební instituce. Jedná se o datum, k ně
muž bylo platební instituci povolení odňato. 

11 Hostitelský členský stát, 
ve kterém platební insti
tuce poskytuje nebo má 
v úmyslu poskytovat 
platební služby na zá
kladě volného pohybu 
služeb, a příslušné pla
tební služby, které byly 
oznámeny hostitel
skému příslušnému 
orgánu 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností, které mají až 
13 předem definova
ných dílčích možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém platební instituce poskytuje nebo 
má v úmyslu poskytovat platební služby na základě volného pohybu 
služeb, a příslušné platební služby, které byly oznámeny hostitel
skému příslušnému orgánu: 

Rakousko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu   

15.3.2019 L 73/25 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Belgie: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Bulharsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/26 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Chorvatsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Kypr: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/27 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Česká republika: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

15.3.2019 L 73/28 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Dánsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Estonsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Finsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Francie: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Německo: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Řecko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Maďarsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Island: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu   

15.3.2019 L 73/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Irsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Itálie: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Lotyšsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Lichtenštejnsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Litva: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

15.3.2019 L 73/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Lucembursko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Malta: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Nizozemsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Norsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Polsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Portugalsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Rumunsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Slovensko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu   

15.3.2019 L 73/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Slovinsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Španělsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Švédsko: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Spojené království: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu  

12 Název pobočky platební 
instituce se sídlem v ji
ném členském státě, než 
je domovský členský 
stát platební instituce 

Text (až 200 znaků) Oficiálním názvem pobočky použitým v rejstříku je buď název pla
tební instituce, nebo určený název příslušné pobočky. Uvede se jako 
volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: 
řecká abeceda, cyrilice a latinka. Název pobočky se uvede v národním 
jazyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu nebo ob
chodního jména pobočky do latinky, nebo překlad či alternativní ná
zev pobočky v jiném jazyce používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy pobočky. Názvy se oddělí znakem „/“. 

13 Adresa hlavní pobočky 
platební instituce v hosti
telském členském státě  

Adresa hlavní pobočky platební instituce v hostitelském členském 
státě se uvede jako volný text s použitím některého z těchto souborů 
jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Členské státy, 
které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž pře
pis do latinky nebo běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

13.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

15.3.2019 L 73/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

13.2 Město Text (100 znaků)  

13.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

13.4 PSČ Text (35 znaků)  

14 Hostitelský členský stát, 
ve kterém platební insti
tuce poskytuje nebo má 
v úmyslu poskytovat 
prostřednictvím po
bočky platební služby 
na základě svobody usa
zování, a příslušné pla
tební služby, které byly 
oznámeny hostitel
skému příslušnému 
orgánu 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností, které mají až 
13 předem definova
ných dílčích možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém platební instituce poskytuje nebo 
má v úmyslu poskytovat prostřednictvím pobočky platební služby na 
základě svobody usazování, a příslušné platební služby, které byly 
oznámeny hostitelskému příslušnému orgánu: 

Stejné možnosti jako v řádku 11 této tabulky.  

Tabulka 2 – Informace o fyzických nebo právnických osobách, které využívají výjimku podle 
článku 32 směrnice (EU) 2015/2366 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Vyňatá platební instituce“. 

2 Název vyňaté platební 
instituce 

Text (250 znaků) Oficiální název vyňaté platební instituce se uvede jako volný text s 
použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Název instituce se uvede v národním jazyce 
příslušného členského státu. Členské státy, které používají řeckou 
abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu instituce do la
tinky, nebo překlad či alternativní název instituce v jiném jazyce pou
žívajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy instituce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

3 Obchodní jméno vyňaté 
platební instituce 

Text (250 znaků) Obchodní jméno vyňaté platební instituce se uvede jako volný text s 
použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou abecedu 
nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména instituce 
do latinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno instituce v ji
ném jazyce používajícím latinku. 

Pokud vyňatá platební instituce používá více než jedno obchodní 
jméno, lze zadat všechna obchodní jména dotyčné instituce. Tato 
jména se oddělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

15.3.2019 L 73/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

4 Adresa ústředí vyňaté 
platební instituce  

Adresa ústředí vyňaté platební instituce se uvede jako volný text s 
použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce přísluš
ného členského státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu 
nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný ang
lický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo vyňaté pla
tební instituce 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o vy
ňaté platební instituci a nese za tyto informace odpovědnost. Název 
příslušného orgánu se vybere z předem definovaného seznamu. 

7 Platební služby, pro něž 
byla vyňatá platební in
stituce zaregistrována 

Více předem definova
ných možností (1 až 13 
možností) 

Platební služby z předem definovaného seznamu:  

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních pro
středků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele platebních 
služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů 

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky čer
pají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

8 Stávající status registrace 
vyňaté platební instituce 

Text (10 znaků) Stávající status registrace vyňaté platební instituce zvolený z předem 
definovaného seznamu:  

1. Platná  

2. Zrušena 

9 Datum registrace Číselné znaky (8 znaků) Datum registrace vyňaté platební instituce. V závislosti na postupech 
příslušného orgánu může být tímto datem datum, k němuž byla vy
ňatá platební instituce zaregistrována u příslušného orgánu, nebo da
tum, k němuž byla zařazena do vnitrostátního veřejného rejstříku. 

10 Datum zrušení (je-li 
použitelné) 

Číselné znaky (8 znaků) Datum zrušení registrace vyňaté platební instituce. Jedná se o datum, 
k němuž byla registrace vyňaté platební instituce zrušena.  

Tabulka 3 – Informace o poskytovatelích služeb informování o účtu 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Poskytovatel služeb informování 
o účtu“. 

2 Název poskytovatele 
služeb informování 
o účtu 

Text (250 znaků) Oficiální název poskytovatele služeb informování o účtu se uvede 
jako volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových 
znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Název poskytovatele se uvede 
v národním jazyce příslušného členského státu. Členské státy, které 
používají řeckou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis ná
zvu poskytovatele do latinky, nebo překlad či alternativní název po
skytovatele v jiném jazyce používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy poskytovatele. Názvy se oddělí znakem 
„/“. 

15.3.2019 L 73/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

3 Obchodní jméno posky
tovatele služeb informo
vání o účtu 

Text (250 znaků) Obchodní jméno poskytovatele služeb informování o účtu se uvede 
jako volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových 
znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Členské státy, které používají 
řeckou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu insti
tuce do latinky, nebo překlad či alternativní název instituce v jiném 
jazyce používajícím latinku. 

Pokud poskytovatel služeb informování o účtu používá více než 
jedno obchodní jméno, lze zadat všechna obchodní jména instituce. 
Tato jména se oddělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

4 Adresa ústředí poskyto
vatele služeb informo
vání o účtu  

Adresa ústředí poskytovatele služeb informování o účtu se uvede 
jako volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových 
znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Adresa se uvede v národním 
jazyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo 
běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo poskytova
tele služeb informování 
o účtu 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o po
skytovateli služeb informování o účtu a nese za tyto informace odpo
vědnost. Název příslušného orgánu se vybere z předem definovaného 
seznamu. 

15.3.2019 L 73/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

7 Platební služby, pro něž 
byl poskytovatel služeb 
informování o účtu za
registrován 

Text (26 znaků) Předem definovaná možnost – „Služby informování o účtu“ 

8 Stávající status registrace 
poskytovatele služeb in
formování o účtu 

Text (10 znaků) Stávající status registrace poskytovatele služeb informování o účtu 
zvolený z předem definovaného seznamu:  

1. Platná  

2. Zrušena 

9 Datum registrace Číselné znaky (8 znaků) Datum registrace poskytovatele služeb informování o účtu. V závislos
ti na postupech příslušného orgánu může být tímto datem datum, 
k němuž byl poskytovatel služeb informování o účtu zaregistrován 
u příslušného orgánu, nebo datum, k němuž byl zařazen do vnitro
státního veřejného rejstříku. 

10 Datum zrušení (je-li 
použitelné) 

Číselné znaky (8 znaků) Datum zrušení registrace poskytovatele služeb informování o účtu. 
Jedná se o datum, k němuž byla registrace poskytovatele služeb infor
mování o účtu zrušena. 

11 Hostitelský členský stát, 
ve kterém poskytovatel 
služeb informování 
o účtu poskytuje nebo 
má v úmyslu poskytovat 
služby informování 
o účtu na základě vol
ného pohybu služeb 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém poskytovatel služeb informování 
o účtu poskytuje nebo má v úmyslu poskytovat služby informování 
o účtu na základě volného pohybu služeb: 

Rakousko 

Belgie 

Bulharsko 

Chorvatsko 

Kypr 

Česká republika 

Dánsko 

Estonsko 

Finsko 

Francie 

Německo 

Řecko 

Maďarsko 

Island 

Irsko 

Itálie 

Lotyšsko 

Lichtenštejnsko 

Litva 

Lucembursko 

Malta 

Nizozemsko 

Norsko 

Polsko 

Portugalsko 

Rumunsko  

15.3.2019 L 73/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Slovensko 

Slovinsko 

Španělsko 

Švédsko 

Spojené království  

12 Název pobočky posky
tovatele služeb informo
vání o účtu se sídlem 
v jiném členském státě, 
než je domovský člen
ský stát poskytovatele 
služeb informování 
o účtu 

Text (až 200 znaků) Oficiálním názvem pobočky použitým v rejstříku je buď název po
skytovatele služeb informování o účtu, nebo určený název příslušné 
pobočky. Uvede se jako volný text s použitím některého z těchto 
souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Název 
pobočky se uvede v národním jazyce příslušného členského státu. 
Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, poskyt
nou rovněž přepis názvu nebo obchodního jména pobočky do la
tinky, nebo překlad či alternativní název pobočky v jiném jazyce 
používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy pobočky. Názvy se oddělí znakem „/“. 

13 Adresa hlavní pobočky 
poskytovatele služeb in
formování o účtu v ho
stitelském členském 
státě  

Adresa hlavní pobočky poskytovatele služeb informování o účtu v ho
stitelském členském státě se uvede jako volný text s použitím někte
rého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a la
tinka. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, 
poskytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

13.1 Země Text (2 znaky) Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

13.2 Město Text (100 znaků)  

13.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

13.4 PSČ Text (35 znaků)  

14 Hostitelský členský stát, 
ve kterém poskytovatel 
služeb informování 
o účtu poskytuje nebo 
má v úmyslu poskytovat 
prostřednictvím po
bočky služby informo
vání o účtu na základě 
svobody usazování 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém poskytovatel služeb informování 
o účtu poskytuje nebo má v úmyslu poskytovat prostřednictvím po
bočky služby informování o účtu na základě svobody usazování: 

Rakousko 

Belgie 

Bulharsko  

15.3.2019 L 73/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Chorvatsko 

Kypr 

Česká republika 

Dánsko 

Estonsko 

Finsko 

Francie 

Německo 

Řecko 

Maďarsko 

Island 

Irsko 

Itálie 

Lotyšsko 

Lichtenštejnsko 

Litva 

Lucembursko 

Malta 

Nizozemsko 

Norsko 

Polsko 

Portugalsko 

Rumunsko 

Slovensko 

Slovinsko 

Španělsko 

Švédsko 

Spojené království   

Tabulka 4 – Informace o institucích elektronických peněz 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Instituce elektronických peněz“. 

2 Název instituce elektro
nických peněz 

Text (250 znaků) Oficiální název instituce elektronických peněz se uvede jako volný 
text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká 
abeceda, cyrilice a latinka. Název instituce se uvede v národním ja
zyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu instituce 
do latinky, nebo překlad či alternativní název instituce v jiném jazyce 
používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy instituce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

15.3.2019 L 73/51 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

3 Obchodní jméno insti
tuce elektronických pe
něz 

Text (250 znaků) Obchodní jméno instituce elektronických peněz se uvede jako volný 
text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká 
abeceda, cyrilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou abe
cedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména insti
tuce do latinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno instituce 
v jiném jazyce používajícím latinku. 

Pokud instituce elektronických peněz používá více než jedno ob
chodní jméno, lze zadat všechna obchodní jména dotyčné instituce. 
Tato jména se oddělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

4 Adresa ústředí instituce 
elektronických peněz  

Adresa ústředí instituce elektronických peněz se uvede jako volný 
text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká 
abeceda, cyrilice a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce pří
slušného členského státu. Členské státy, které používají řeckou abe
cedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný 
anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo instituce 
elektronických peněz 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo právnických osob používané v přísluš
ném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

číslo povolení – číslo nebo kód, který povolené instituci elektronic
kých peněz přidělí příslušný orgán členského státu, na jehož území 
jsou dotyčné subjekty usazeny; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace právnických osob, který příslušný orgán používá ve svém vni
trostátním veřejném rejstříku. 

15.3.2019 L 73/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o in
stituci elektronických peněz a nese za tyto informace odpovědnost. 
Název příslušného orgánu se vybere z předem definovaného se
znamu. 

7 Služby elektronických 
peněz a platební služby, 
pro něž má instituce 
elektronických peněz 
povolení 

Více předem definova
ných možností (1 až 15 
možností) 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu:  

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních pro
středků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele platebních 
služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů 

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky čer
pají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

8 Stávající status povolení 
instituce elektronických 
peněz 

Text (10 znaků) Stávající status povolení instituce elektronických peněz zvolený 
z předem definovaného seznamu:  

1. Platné  

2. Zrušeno 

9 Datum povolení Číselné znaky (8 znaků) Datum povolení instituce elektronických peněz. V závislosti na po
stupech příslušného orgánu může být tímto datem datum, k němuž 
instituce elektronických peněz získala od příslušného orgánu povo
lení, nebo datum, k němuž byla zařazena do vnitrostátního veřejného 
rejstříku. 

10 Datum zrušení (je-li 
použitelné) 

Číselné znaky (8 znaků) Datum zrušení povolení instituce elektronických peněz. Jedná se o da
tum, k němuž bylo instituci elektronických peněz povolení odňato. 

15.3.2019 L 73/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

11 Hostitelský členský stát, 
ve kterém instituce elek
tronických peněz posky
tuje nebo má v úmyslu 
poskytovat služby na 
základě volného pohybu 
služeb, a příslušné 
služby, které byly ozná
meny hostitelskému pří
slušnému orgánu 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností, které mají až 
14 předem definova
ných dílčích možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém instituce elektronických peněz po
skytuje nebo má v úmyslu poskytovat služby na základě volného po
hybu služeb, a příslušné služby, které byly oznámeny hostitelskému 
příslušnému orgánu: 

Rakousko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Belgie: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Bulharsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Chorvatsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Kypr: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz  

15.3.2019 L 73/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Česká republika: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Dánsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu   

15.3.2019 L 73/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Estonsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Finsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Francie: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

15.3.2019 L 73/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Německo: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Řecko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Maďarsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Island: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Irsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz  

15.3.2019 L 73/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Itálie: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Lotyšsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu   

15.3.2019 L 73/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Lichtenštejnsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Litva: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa  

15.3.2019 L 73/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Lucembursko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

15.3.2019 L 73/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Malta: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Nizozemsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Norsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/69 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Polsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Portugalsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/70 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Rumunsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/71 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Slovensko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Slovinsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Španělsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů   

15.3.2019 L 73/73 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Švédsko: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu 

Spojené království: 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu: 

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/74 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, ja
kož i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních 
prostředků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele pla
tebních služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele plateb
ních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky 
čerpají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b) provádění platebních transakcí prostřednictvím pla
tební karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

7. Služby iniciování platby  

8. Služby informování o účtu  

12 Název pobočky instituce 
elektronických peněz se 
sídlem v jiném členském 
státě, než je domovský 
členský stát instituce 
elektronických peněz 

Text (až 200 znaků) Oficiálním názvem pobočky uvedeným v rejstříku je buď název insti
tuce elektronických peněz, nebo určený název příslušné pobočky. 
Uvede se jako volný text s použitím některého z těchto souborů jazy
kových znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Název pobočky se 
uvede v národním jazyce příslušného členského státu. Členské státy, 
které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž pře
pis názvu nebo obchodního jména pobočky do latinky, nebo překlad 
či alternativní název pobočky v jiném jazyce používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy pobočky. Názvy se oddělí znakem „/“. 

13 Adresa hlavní pobočky 
instituce elektronických 
peněz v hostitelském 
členském státě  

Adresa hlavní pobočky instituce elektronických peněz v hostitelském 
členském státě se uvede jako volný text s použitím některého z těchto 
souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a latinka. Členské 
státy, které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž 
přepis do latinky nebo běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

15.3.2019 L 73/75 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

13.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

13.2 Město Text (100 znaků)  

13.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

13.4 PSČ Text (35 znaků)  

14 Hostitelský členský stát, 
ve kterém instituce elek
tronických peněz posky
tuje nebo má v úmyslu 
poskytovat prostřednict
vím pobočky služby na 
základě svobody usazo
vání, a příslušné služby, 
které byly oznámeny 
hostitelskému přísluš
nému orgánu 

Více předem definova
ných možností (až 31 
možností, které mají až 
14 předem definova
ných dílčích možností) 

Hostitelský členský stát, ve kterém instituce elektronických peněz po
skytuje nebo má v úmyslu poskytovat prostřednictvím pobočky 
služby na základě svobody usazování, a příslušné služby, které byly 
oznámeny hostitelskému příslušnému orgánu: 

Stejné možnosti jako v řádku 11 této tabulky.  

Tabulka 5 – Informace o právnických osobách, které využívají výjimku podle článku 9 směrnice 
2009/110/ES 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Vyňatá instituce elektronických pe
něz“. 

2 Název vyňaté instituce 
elektronických peněz 

Text (250 znaků) Oficiální název vyňaté instituce elektronických peněz se uvede jako 
volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: 
řecká abeceda, cyrilice a latinka. Název instituce se uvede v národním 
jazyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu instituce 
do latinky, nebo překlad či alternativní název instituce v jiném jazyce 
používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy instituce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

3 Obchodní jméno vyňaté 
instituce elektronických 
peněz 

Text (250 znaků) Obchodní jméno vyňaté instituce elektronických peněz se uvede jako 
volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: 
řecká abeceda, cyrilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou 
abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména 
instituce do latinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno in
stituce v jiném jazyce používajícím latinku. 

Pokud vyňatá instituce elektronických peněz používá více než jedno 
obchodní jméno, lze zadat všechna obchodní jména dotyčné insti
tuce. Tato jména se oddělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

15.3.2019 L 73/76 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

4 Adresa ústředí vyňaté 
instituce elektronických 
peněz  

Adresa ústředí vyňaté instituce elektronických peněz se uvede jako 
volný text s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: 
řecká abeceda, cyrilice a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce 
příslušného členského státu. Členské státy, které používají řeckou 
abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo 
běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo vyňaté insti
tuce elektronických pe
něz 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo právnických osob používané v přísluš
ném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace právnických osob, který příslušný orgán používá ve svém vni
trostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o vy
ňaté instituci elektronických peněz a nese za tyto informace odpo
vědnost. Název příslušného orgánu se vybere z předem definovaného 
seznamu. 

7 Služby elektronických 
peněz a platební služby, 
pro něž byla vyňatá in
stituce elektronických 
peněz zaregistrována 

Více předem definova
ných možností (1 až 15 
možností) 

Služby elektronických peněz z předem definovaného seznamu: 

Vydávání, distribuce a zpětná výměna elektronických peněz 

Platební služby z předem definovaného seznamu:  

1. Služby umožňující vložení hotovosti na platební účet, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

2. Služby umožňující výběry hotovosti z platebního účtu, jakož 
i veškeré operace nutné pro vedení platebního účtu  

15.3.2019 L 73/77 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

3. Provádění platebních transakcí, včetně převodu peněžních pro
středků, na platebním účtu vedeném u poskytovatele platebních 
služeb uživatele nebo u jiného poskytovatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů 

4. Provádění platebních transakcí, u nichž se peněžní prostředky čer
pají z úvěru pro uživatele platebních služeb: 

a)  provádění inkasa, včetně jednorázového inkasa 

b)  provádění platebních transakcí prostřednictvím platební 
karty nebo podobného prostředku 

c)  provádění úhrad, včetně trvalých příkazů  

5. Vydávání platebních prostředků 

akceptace platebních transakcí  

6. Poukazování peněz  

8 Stávající status registrace 
vyňaté instituce elektro
nických peněz 

Text (10 znaků) Stávající status registrace vyňaté instituce elektronických peněz zvo
lený z předem definovaného seznamu:  

1. Platná  

2. Zrušena 

9 Datum registrace Číselné znaky (8 znaků) Datum registrace vyňaté instituce elektronických peněz. V závislosti 
na postupech příslušného orgánu může být tímto datem datum, k ně
muž byla vyňatá instituce elektronických peněz zaregistrována u pří
slušného orgánu, nebo datum, k němuž byla zařazena do vnitrostát
ního veřejného rejstříku. 

10 Datum zrušení (je-li 
použitelné) 

Číselné znaky (8 znaků) Datum zrušení registrace vyňaté instituce elektronických peněz. Jedná 
se o datum, k němuž byla registrace vyňaté instituce elektronických 
peněz zrušena.  

Tabulka 6 – Informace o zástupcích 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Zástupce“. 

2 Název zástupce Text (250 znaků) Oficiální název zástupce se uvede jako volný text s použitím někte
rého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a la
tinka. Název zástupce se uvede v národním jazyce příslušného člen
ského státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo 
cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu zástupce do latinky, nebo 
překlad či alternativní název zástupce v jiném jazyce používajícím la
tinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy zástupce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

15.3.2019 L 73/78 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

3 Adresa zástupce  Adresa ústředí zástupce se uvede jako volný text s použitím někte
rého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice a la
tinka. Adresa se uvede v národním jazyce příslušného členského 
státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo cyrilici, po
skytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný anglický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

3.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

3.2 Město Text (100 znaků)  

3.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

3.4 PSČ Text (35 znaků)  

4 Vnitrostátní identifi
kační číslo zástupce 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

5 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o zá
stupci a nese za tyto informace odpovědnost. Název příslušného 
orgánu se vybere z předem definovaného seznamu. 

6 Jméno fyzické nebo 
právnické osoby, jejímž 
jménem zástupce po
skytuje platební služby 

Text (250 znaků) Oficiální název fyzické nebo právnické osoby, jejímž jménem zá
stupce poskytuje platební služby, se uvede jako volný text s použitím 
některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cyrilice 
a latinka. Jméno fyzické nebo právnické osoby se uvede v národním 
jazyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis jména dané fy
zické nebo právnické osoby do latinky, nebo překlad či alternativní 
jméno fyzické nebo právnické osoby v jiném jazyce používajícím la
tinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou veškerá oficiální jména dané fyzické nebo právnické osoby. 

15.3.2019 L 73/79 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

7 Vnitrostátní identifi
kační číslo fyzické nebo 
právnické osoby, jejímž 
jménem zástupce po
skytuje platební služby 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů 
používaných domovským příslušným orgánem, který orgánu EBA 
poskytuje informace: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

číslo povolení – číslo nebo kód, který povolené platební instituci 
nebo instituci elektronických peněz přidělí příslušný orgán členského 
státu, na jehož území jsou dotyčné subjekty usazeny; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

8 Stávající status registrace 
zástupce 

Text (10 znaků) Stávající status registrace zástupce zvolený z předem definovaného 
seznamu:  

1. Aktivní  

2. Neaktivní  

Tabulka 7 – Informace o institucích uvedených v čl. 2 odst. 5 bodech 4) až 23) směrnice 
2013/36/EU, které jsou podle vnitrostátních právních předpisů oprávněny poskytovat platební 

služby 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Instituce uvedená v čl. 2 odst. 5 bo
dech 4) až 23) směrnice 2013/36/EU, která je podle vnitrostátních 
právních předpisů oprávněna poskytovat platební služby“ 

2 Název instituce uvedené 
v čl. 2 odst. 5 bodech 4) 
až 23) směrnice 
2013/36/EU, která je 
podle vnitrostátních 
právních předpisů 
oprávněna poskytovat 
platební služby 

Text (250 znaků) Oficiální název instituce uvedené v čl. 2 odst. 5 bodech 4) až 23) 
směrnice 2013/36/EU, která je podle vnitrostátních právních před
pisů oprávněna poskytovat platební služby, se uvede jako volný text 
s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Název instituce se uvede v národním jazyce 
příslušného členského státu. Členské státy, které používají řeckou 
abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu instituce do la
tinky, nebo překlad či alternativní název instituce v jiném jazyce pou
žívajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy instituce. Názvy se oddělí znakem „/“. 

3 Obchodní jméno insti
tuce uvedené v čl. 2 
odst. 5 bodech 4) až 
23) směrnice 
2013/36/EU, která je 
podle vnitrostátních 
právních předpisů 
oprávněna poskytovat 
platební služby 

Text (250 znaků) Obchodní jméno instituce uvedené v čl. 2 odst. 5 bodech 4) až 23) 
směrnice 2013/36/EU, která je podle vnitrostátních právních před
pisů oprávněna poskytovat platební služby, se uvede jako volný text 
s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou abecedu 
nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména instituce 
do latinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno instituce v ji
ném jazyce používajícím latinku.  

15.3.2019 L 73/80 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

Pokud instituce používá více než jedno obchodní jméno, lze zadat 
všechna obchodní jména dotyčné instituce. Tato jména se oddělí zna
kem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné.  

4 Adresa ústředí instituce 
uvedené v čl. 2 odst. 5 
bodech 4) až 23) směr
nice 2013/36/EU, která 
je podle vnitrostátních 
právních předpisů 
oprávněna poskytovat 
platební služby  

Adresa ústředí instituce uvedené v čl. 2 odst. 5 bodech 4) až 23) 
směrnice 2013/36/EU, která je podle vnitrostátních právních před
pisů oprávněna poskytovat platební služby, se uvede jako volný text 
s použitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abe
ceda, cyrilice a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce přísluš
ného členského státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu 
nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný ang
lický název. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo instituce uve
dené v čl. 2 odst. 5 bo
dech 4) až 23) směrnice 
2013/36/EU, která je 
podle vnitrostátních 
právních předpisů 
oprávněna poskytovat 
platební služby 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o pla
tební instituci a nese za tyto informace odpovědnost. Název přísluš
ného orgánu se vybere z předem definovaného seznamu.  

Tabulka 8 – Formát informací o poskytovatelích služeb, kteří poskytují služby podle čl. 3 písm. k) 
bodů i a ii) a čl. 3 písm. l) směrnice (EU) 2015/2366 

Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

1 Kategorie fyzických 
nebo právnických osob 

Předem definovaný text Předem definovaná možnost – „Poskytovatel služeb vyňatý z oblasti 
působnosti druhé směrnice o platebních službách“. 

15.3.2019 L 73/81 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

2 Název poskytovatele 
služeb vyňatého z oblasti 
působnosti druhé směr
nice o platebních služ
bách 

Text (250 znaků) Oficiální název poskytovatele služeb vyňatého z oblasti působnosti 
druhé směrnice o platebních službách se uvede jako volný text s pou
žitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, 
cyrilice a latinka. Název poskytovatele služeb se uvede v národním ja
zyce příslušného členského státu. Členské státy, které používají řec
kou abecedu nebo cyrilici, poskytnou rovněž přepis názvu poskyto
vatele služeb do latinky, nebo překlad či alternativní název 
poskytovatele služeb v jiném jazyce používajícím latinku. 

V případě členských států s více než jedním úředním jazykem se uve
dou všechny oficiální názvy poskytovatele služeb. Názvy se oddělí 
znakem „/“. 

3 Obchodní jméno posky
tovatele služeb vyňatého 
z oblasti působnosti 
druhé směrnice o plateb
ních službách 

Text (250 znaků) Obchodní jméno poskytovatele služeb vyňatého z oblasti působnosti 
druhé směrnice o platebních službách se uvede jako volný text s pou
žitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, 
cyrilice a latinka. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo 
cyrilici, poskytnou rovněž přepis obchodního jména poskytovatele 
služeb do latinky, nebo překlad či alternativní obchodní jméno po
skytovatele služeb v jiném jazyce používajícím latinku. 

Pokud poskytovatel služeb vyňatý z oblasti působnosti druhé směr
nice o platebních službách používá více než jedno obchodní jméno, 
lze zadat všechna obchodní jména dotyčného poskytovatele služeb. 
Tato jména se oddělí znakem „/“. 

Toto pole není pro příslušné orgány povinné. 

4 Adresa poskytovatele 
služeb vyňatého z oblasti 
působnosti druhé směr
nice o platebních služ
bách  

Adresa ústředí poskytovatele služeb se uvede jako volný text s použi
tím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, cy
rilice a latinka. Adresa se uvede v národním jazyce příslušného člen
ského státu. Členské státy, které používají řeckou abecedu nebo 
cyrilici, poskytnou rovněž přepis do latinky nebo běžný anglický ná
zev. 

V členských státech s více než jedním úředním jazykem se adresa 
uvede alespoň v jednom úředním jazyce jurisdikce. Je-li adresa uve
dena ve více než jednom úředním jazyce daného členského státu, od
dělí se znakem „/“. 

4.1 Země Předem definovaný text 
(možnosti) 

Členské státy EU a ostatní členské státy EHP: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyš
sko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovin
sko, Spojené království, Španělsko a Švédsko. 

4.2 Město Text (100 znaků)  

4.3 Ulice Text (50 znaků pro 
každý řádek adresy)  

4.4 PSČ Text (35 znaků)  

15.3.2019 L 73/82 Úřední věstník Evropské unie CS     



Řádek Pole Maximální délka pole Formát 

5 Vnitrostátní identifi
kační číslo poskytova
tele služeb vyňatého 
z oblasti působnosti 
druhé směrnice o plateb
ních službách 

Alfanumerické znaky 
(50 znaků) 

Vnitrostátním identifikačním číslem může být jeden z těchto kódů: 

vnitrostátní identifikační číslo fyzických a právnických osob použí
vané v příslušném členském státě; 

identifikační kód právnické osoby – kód umožňující jednoznačnou 
identifikaci subjektů s odlišnou právní subjektivitou, které se účastní 
finančních transakcí; 

registrační číslo – číslo nebo kód, které příslušný orgán členského 
státu používá ve vnitrostátním veřejném rejstříku; 

jiný rovnocenný prostředek identifikace – jakýkoli prostředek identi
fikace fyzických a právnických osob, který příslušný orgán používá 
ve svém vnitrostátním veřejném rejstříku. 

6 Název příslušného 
orgánu odpovědného za 
provozování vnitrostát
ního veřejného rejstříku 

Text (100 znaků) Název příslušného orgánu, který orgánu EBA poskytl informace o po
skytovateli služeb vyňatém z oblasti působnosti druhé směrnice o pla
tebních službách a nese za tyto informace odpovědnost. Název pří
slušného orgánu se vybere z předem definovaného seznamu. 

7 Popis činností poskyto
vatele služeb vyňatého 
z oblasti působnosti 
druhé směrnice o plateb
ních službách 

Text (až 500 znaků) Popis činností poskytovatele služeb vyňatého z oblasti působnosti 
druhé směrnice o platebních službách se uvede jako volný text s pou
žitím některého z těchto souborů jazykových znaků: řecká abeceda, 
cyrilice nebo latinka. Popis činností poskytovatele služeb se uvede 
v národním jazyce příslušného členského státu. 

8 Výjimka, na jejímž zá
kladě poskytovatel slu
žeb vykonává činnost 

Více předem definova
ných možností 

Výjimka, na jejímž základě poskytovatel služeb vykonává činnost, 
zvolená z předem definovaného seznamu:  

1. Služby založené na specifických platebních prostředcích, které lze 
použít pouze omezeným způsobem a které splňují některou 
z těchto podmínek:  

1.1. prostředky umožňující držiteli pořizovat zboží nebo 
služby pouze v prostorách jejich vydavatele nebo v rámci 
omezené sítě poskytovatelů služeb na základě přímé ob
chodní smlouvy s profesionálním vydavatelem  

1.2. prostředky, které lze používat pouze k pořízení určitého 
velmi omezeného sortimentu zboží a služeb 

nebo 

2. Platební transakce ze strany poskytovatele sítí nebo služeb elektro
nických komunikací poskytované vedle služeb elektronických ko
munikací pro účastníky sítě nebo služby:  

2.1. za účelem nákupu digitálního obsahu a hlasových služeb, 
a to bez ohledu na zařízení, které se k nákupu nebo spotřebě 
digitálního obsahu použije, vyúčtované na souvisejícím účtu 

2.2. prováděné z elektronického zařízení nebo jeho prostřed
nictvím a vyúčtované na souvisejícím účtu v rámci charita
tivní činnosti nebo za účelem nákupu lístků či vstupenek 

9 Stávající status registrace 
poskytovatele služeb vy
ňatého z oblasti působ
nosti druhé směrnice 
o platebních službách 

Text (až 10 znaků) Stávající status registrace poskytovatele služeb vyňatého z oblasti pů
sobnosti druhé směrnice o platebních službách zvolený z předem de
finovaného seznamu:  

1. Aktivní  

2. Neaktivní   

15.3.2019 L 73/83 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2019/410 ze dne 29. listopadu 2018, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o podrobnosti a strukturu informací, jež mají v oblasti platebních služeb příslušné orgány oznamovat Evropskému orgánu pro bankovnictví podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366 (Text s významem pro EHP) 

